Esved'in Peygamber'in gazvelerine katılımı sadece kelâmî malzemeye tarihselleştirici bir giriş işlevi görür, aksi takdirde Ebû Hureyre ile ilişkilendirilir,¹⁴ bu da bu rivayeti Esved'in gerçek tarihsel hafızasının bu tarihi olayı muhafaza ettiğine dair kanaati yerleştirmeyi zorlaştırır.

Ubeyd b. Umeyr (ö. 68/687) birinci/yedinci yüzyılın en meşhur *kussâs*ından biri sayılmaktadır. Onun, Peygamber'in Mekke'deki mescidinde sabah namazından sonra başlayan hutbeleri o kadar coşkuluydu ki Abdullah b. Ömer b. el-Hattâb (Medine; ö. 73/693) buna dayanamayıp ağladı.¹⁵ Ancak herkes ikinci Halife'nin oğlu kadar gözyaşı dökmeye hevesli değildi. *Kass*'ın aralıksız vaazları dinleyicileri rahatsız edebilirdi; bu nedenle Peygamber'in dul eşi Âişe, Ubeyd'i "İnsanları rahatsız etme! Bir gün vaaz et, ertesi gün bırak" diye uyardı.¹⁶ 64/683'te Emevî güçleri Mekke'yi mancınıklarla vurup Kabe'yi harap ettikten sonra Ubeyd b. Umeyr onlara karşı sert vaazlar verdi. Onun beddualarından rahatsız olan Suriyeli askerler, Ubeyd'e "Allah'ın yeryüzündeki halifesine sitem etmeyi bırakmasını, zira onun Kabe'den daha fazla saygı gördüğünü" söylediler.